PAGE
2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
СЕМЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

(IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 27декабря 2023год                                                                                №317
с. Благодарное
О внесении изменений в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 13.06.2017 года № 184 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности

по пеням и штрафам и порядка их списания»

Руководствуясь надзорным актом прокуратуры Отрадненского района, в целях актуализации дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам в соответствие с требованиями статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского  района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района от 13.06.2017 года № 184 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания» следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»;

2) абзац 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм земельного налога с физических лиц и налога на имущество с физических лиц (далее - безнадежная к взысканию задолженность), а также перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию задолженности:»;

3) в тексте решения абзацы «Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам, являются:» и «справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам;» изложить в следующей редакции:

«Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежной к взысканию задолженности, являются:»

«справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме задолженности;».

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района и   разместить на официальном сайте Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Бабаев).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района                                         С.В.Ветохина

Заместитель председателя Совета Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

   С.Н.Белан